ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000(69) 3525-1016
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

 ATA DA VIGÉSIMA SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2022 DA 7ª LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA EM 02 DE AGOSTO DE 2022.

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas reuniram-se os

vereadores no Plenário da Câmara Municipal de Vale do Anari. Havendo quórum legal o Presidente

pedindo a proteção de Deus sobre os trabalhos declarou aberta a sessão, passando a palavra para o

Vereador Antônio de Jesus, para fazer a leitura Bíblica, logo após, o passou a palavra para o segundo

secretário fazer a leitura da indicação e dos Ofícios: Indicação N°012/GV/AJS/2022. Ofícios:

N°195/GP/PMVA/22, N°200/GP/PMVA/22, N°201/GP/PMVA/22, N°202/GP/PMVA/2022,

N°222/GP/PMVA/22, N°228/GP/PMVA/22, N°229/GP/PMVA/22. Leitura da Portaria do

IMPRES N°006/2022. Presidente abriu o Pequeno Expediente, (não havendo inscritos) logo após, o

presidente passou para o Grande Expediente (não havendo inscritos). Logo após, o passou a palavra

para o secretário fazer a leitura da ordem do dia (apresentação/votação): PROJETO DE LEI:

N°003/GP/CMVA/GVAJS/2022, A sessão está suspensa, para emissão do Parecer conjuntos das

comissões no Projeto de lei. O Parecer do Projeto de lei n° 003/CMVA/GVAJS/2022. Está em

discussão: Não havendo quem queira discutir o Parecer do Projeto de lei está em votação, quem for

favorável permaneça como está: o Parecer foi aprovado por unanimidade dos vereadores presentes. O

Projeto de lei n° 003/CMVA/GVAJS/2022. Está em discussão: não havendo quem queira discutir o

projeto está em votação, quem for favorável permaneça como está: o Projeto de lei foi aprovado por

unanimidade dos vereadores presentes.
Nada mais havendo a tratar o presidente agradeceu a todos pela presença convidando o público para se

fazer presente nas próximas sessões, o encerramento da sessão se deu às dezenove horas e trinta e

cinco   minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM DOIS DE AGOSTO DE

2022.

VILACI FERREIRA SOUSA                                ANTONIO DE JESUS SANTOS

          Presidente              Vice-Presidente

MANOEL GOMES DA ROCHA                                                    ROMILDO LEMOS DE MEIRA

            1º Secretário                                                                                         2º Secretário

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com